
CPL - Comissão
Permanente de Licitarão

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

Ne 00007/2019 - PMBEX

AVISO DE ADIAMENTO E

SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

• DIÁRIO OFICIAL DO „
''^' município
Hl PORTAL DaW

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX(«)GMAIL.COM



A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00007/2019 -
PMBEX

PROCESSO LICITATÔRIO N° 00103/2019 -
PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos
interessados o AVISO DE ADIAMENTO do processo
licitatório em epígrafe que estava marcado para às
09:00hs [horário de Brasília/DFJ do dia 05 de
Dezembro de 2019, objetivando a realização de
REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO ' ̂  FORNECIMENTO DE
BRINQUEDOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES

SECRETARIA, DO TRABALHO" E J AÇÃO
rd yhSÔCJÀL/SETRAS. A nova sessão .pública seráCCíO

realizada às 09:00hs [horário de Brasília/DF] do dia
17 de Dezembro, de 2019 através do Site-
www.licitacoes-e.com.br. Cópia' do Edital e seus

■anexos poderão ser obtidos no Portal da
Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
(Pttps://www.bayeux.pb.gov.br/lici.tacoes), por e-

ClÍcitaGáobayeux@gmaiLcom}, a partir, da
"  publicação deste aviso. . ^ _

Bayeux - PB, 04 de Dezembro de 2019.

2goâir(

SILVA ALVES
/PMBEX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LlCITACAOnAYFI IXrff.GMAIl ..CCiM



Diário Oficiai João Pessoa-Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2019 39

PRr.FKITURA MUNICIPAL Dl". MONTF, HOREBE

AVISO DE LICIT.VÇ.SO
TOMADA DE PREÇOS N" Q0(1U6/2ÜI<»

Toma público que fará realizar iiUavcs ila Cumi.sícui Pcrmanciiic lic Liciliii;;a), scUiiuln lui Rua Pctiro
Goiulim, 220 . Centro - Monte Hurciw - Pfl. is l":f>" iiorastlodia 27 tlc Dezembro ck 201';. licitação
niüil.nliilaiIcTiiniaila Je Preços. Joiipci menor preço, pam: CoiiiraiaçSo Jecmpresn para Coirsiruçúo de
Campo de Fuiebol UKaüzado as margens tia PB -IO'!, no Município de Monte llotebc - PB, eonfoniie
Contrato de Repasse N"; iüí«l335-07/2018. Recursos; previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal; Lei Federal ti" 8.666/03 e suas nllernçòes posteriores. Infüniinçòe.s; mi hoiíriu das »s 12:ÜÜ
huws dos dias úteis, no cmlereço siipraeiiiuio. Tcleftiiic: (083) 3-l';2-lÜ32. E-muii: munichorchcepl(iíi
gntail.com. Edital: www.icc.pb.gov.br.

Monte Hnrcbe - PB, O-I de Dczembío de 2019
DRLIALD0.10SÉ SILVA DE MARIZ.

Presitleiilc du Cumlssàn

Prefeitura Municipal
de Umbuzeiro

t  LICITAÇÃO
PRFFEITIIRA MUNICIPAL DE UMBUZEIRO

W
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' Ü0Ü114/2UI')
Toma público que fará realizar atravMih Coniis.são Petrrvincnte dcl.icilação, .sediath na.Av Carlos Pessira.
92- Centro-Umbuzeiro - l'B,âs 10;00borj«dodin08de Laitciro de 2(120, lieiiação modulidndeTomitda
de Preços, lin ti|t<r tccnien c preço, para; Cniitiauição tic escritório de ailvocacia par.i patrocínio c tielesa
em pruce.ss<> de Natureza tributária e previdcncíárin em especial o encontro de comas prcvideiiciârio
nns esferas Fedeml c Eslmlual, de tnietes.se do mutiieipio de Umbuzeiro • PU. Rcettrsus; previsius tio
orçamento vigente. Fitnilíimciuo legai: Lei Fcdciitl n"8.666'V3 c suas allcrnçircs posiertores. Informações;
no liornrio d.ui 08;üfl as 12;0Ulturas dos dias útcU. nu endereço supraeitado. Telefime; (831 33'>51478.
Etiiial; wwu-.tee.pb.gov.br.

Umbuzeiro - PB. 28 de Novcmbr» de 2019

MaVIaF.L CAVALCANTE DARBO.S.A

Presidente tia Comissão

Prefeitura Municipal
de Gurinhém

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURIMIKM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL\.-034/2ül9-SRP

EXCLUSIVA PARA ME/EPP

A PREFEITURA MUNICIPAL Oli GURINHÉM toma pitblictj pam conhecimento dos imcrcssados nos
lomiüs Lei fetleral ii" 10,520. de 17de]ulIto de 2002. sujeitando se as iiornuts cotistamcs nirari. 15 du lei
ti" 8.666. de 21 de junhirdc IWS e suns alterações c com fulero no decreto n"7.8';2. de 23 dejanelrti de
" que reguiiimemu o sisremu de regi.siro de preços e allernçòe.s bem como toda legislnçãu eorrelaia.

I^w.rlíznrá licitação na modalidade Pn-gãn Presencial Sistema de Registro de Preços (vira Eventual
Aqutsição Parcelada de Recarga de gil.sGLP (Gás Liqüefeito dc Petróleo) dc.stinndos a manutenção das
sctrelai ias municljwis. nu dia 18 de Dezembro dc 2019 ns 10:00; A reunião ocorrerá nnsalad.i COPELl
o prédio sede da Prcfeilurti Municipal de Gurinliém. tia Rua Ciovanadur Fluvío Ribeiro. 219 - Cctttrti
- Otiriiiliém - PB nii horário de tlK;00 ns 12:00 Htii as.

Guritthcm - PB. IM dc Dezembro de 2019.
WILSON LOURENÇO DE BRITO

Prcgncini

Prefeitura Municipal

de Pilar

PREFEITURA MUNiriPAL DE PILAR

HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO N* 2019.09.022

IIOMOLOG.AÇÃO
TOMADA DE PREÇO N" ÜII2/20I9

Nos termos do rcl.iiiirio final apre.sent;tilo |>cln PRucidente da CPL; HOMOLOGO o cnrrc-sponilenie
procedimento lieilatótio TOMADA DE PREÇO n" <IÍ12.'2(H'J. A empresa LRM CONSTRUÇI^ES F.
lvMPRnHNDlMF.NTOS LTDA MF. - CNPJ: 07.750.950/00(11-82 vencedora com um v.ilor de R5:
133..544.71 (cento «itinla e três mil. quinlicntrs e qtuircnia e quatro reais e selenl.-i e itm ceniavris).

P11.AR/I'B. 01 DE NOVEMBRO DE 2ÜI9.

Jtisc Bcnicln dc Armijo Net»
PREFEITO

PREFEI TURA MUNICIPAL DE PILAR

ADJUDICAÇÃO
PROCE,SSO N" 2019.09.022

ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N" 001/2019

Nos teraios do rclaióim final ADJUDICO o corrcspomlciite prrccditnento liciiatório TOMADA DF.
l'REÇOii*'0ü2/20l9.AempresaLRM CONSTRUÇljES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME-CNPJ:
07.750.950'0f)01 -82 vencedora com um valor de RS: 133.54-1.71 (eetUii e irinlu c (rcs mil. qulnhcmos c
quarenta e quatro reais c seleiiia e um centavos).

PIL.AR/PB.01 DKNOVEMBRODE201U

José Beiiiclo de Aniújn Nel
PREFEITO

PREFEITURA .MUNICIPAL DE PILAR

F.XTRATf) DO CONTRATO
pn.AR/I'IL 01 dc novembro de 2019.
TOMADA DE PREÇO N" 002/2019.
CONTRATADO: LRM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA Ml: - CNPJ:
07.750.950(0(101-82

PRAZO; 29/04/202(1 - CONTR.ATO N' ri28.'2ni9.
Comum vnlnrdeR.S: 133.544.71 (ccniocIrinwc trcsmil,quinlienitMcituarcmacquatrorciiiscsetenta
e um eeiitiivos).

«2.07(1 SECRETARIA DF DFSr.NVOLVIMENTÜ
15 451 183! 1027 Çon.strução c reforma dc praça.s c áreas dc lazer
4.4.90.51.00 Obras e liistal;tçóc.s.

Prefeitura Municipal
de Itatuba

NOTIFICAÇÃO

PREFEI TURA Mli.MCIPAl. DE IT.VTUBA

AVISO DE NOTIFICAÇÃO
TOMADA DE PRECÍ)NMI0III/21II9

Fica NOTIFICADA .i Empresa: F A N CONSTRUÇÕES F. SERVIÇOS F.IRELI - CNP.I:
.3().32LS46/0OflI-O5: acumpaiecer no pt;iAi de 05 (cineoi dias liicis sob pena de itplicaçàti das penali
dades pievisias na Lei 8.666/';3. p.ira dar pro.sscguimeiiios aos serviços dc reeiipeniçâo dc pavimentação
cm piiritieiepipedoí cm diversas nin.sjuiuii ao Müiiicípiii de liaiuba-PIl. celebrado pelo Contraiu N"
t)0ll58.'20l9 -Tommia de Pieeo: 00001/2(119.

líaiuba - PB. 03 de Dezembro de 2019,

.'\rnn Run£ Mnrilns de Andrade

Prefeitura Municipal
de São José de Piranhas

HCiTAÇAO
PRFFET TUR.V MLMCIP.M, DK SÃO JOSE DE PIRANHAS

RESULTADO FASE PROPOSTA

TOMADA DK PREÇOS .N" 00004/201'!
OBJETÍJ: Comral.içào ilc emprc.sa para csctiiç.âo dos scitIçus de construção de üKumn) academia dc
saúde na zona urbana do mimielpUi de São Jusc de Pinmbas-Pil. LICiTANTESCLA.SSIFlCADOSCON-
FORME A PROPOSTA: Em piimciro lugar a empresa CONSTRUTORA TRIUNFO EIRELI, pioposta
de valor RS 102.706,03 (Ceniii E Dois Mil Seiecentiis E Seis Reais F Tiês Cetuiiv<is)e cmsegiindn Uigar
a empresa JATOBÁ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. propnsla de valor RS ItW.ÓKS.nK (Cento
F Nove Mil Scisecnios E Oitenta E Cinco Reais f: Sessenta E Oito Centavos).Abre-se prazo recursal dc
acorilo cnm os tctmi»s do Atl. 109, da Lei Fcilcral n". 8,(i6ft/93 e suas altcraçòos.lnrormnçòos: juiito a
CPI,,. Rua Inúcin Lirai 363. Centro - Sãn José do Piranhas - PB. das 07:01) á.s I3:00h. di.vs fiteis. E-mail;
cpis.ioj(iscdcpiranlia.s'/i-gm.itl.com.

■Sãn José de Piranhas - PB, 04 dc Dezembro de 2019.
IlEl.DER DK LIMA FREITAS

Pre.siücnte d-a Cnmissãn

fí
refeltura Municipal

de Bayeux W
LICITAÇÕES

PREFEI TURA MUMCIPAl. DE HaVEUX
COMISSÃO PF.K.MA.NEN I E DK LICITAÇÃO

.AVISO DK. ADIAMEN TO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° l)m)()7/2(ll'; - PMBE X
PROCFLSSO LICITATÓRIO N° 0(HU.V2(I19-P,SII{F.X

A Prefeitum Mitnicipal de Bayeux. através ilo seu Piegoeiio. toma público para coiibccimenlo dos In-



40 João Pessoa - Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2019 Diário Oficial fêj

lerassaiios n AViSO Dl; ADIANfKNTO dn prdtcssii licilalóriii cm epígrafe que eslava maicaiíii paia às
09:()0]is (liornriii de nrasiliaíDI') dn dia de l)czcnil>ri> dc 2019, iihjctivardo n rcnllznção dc UKUIS-
THO 150. r>RI-:ÇÜS CONSIGNADO RM ATA. PARA F-VR-NTUAL CONTRATAÇÃO DF. F.MPRFRA
MSPRCIAM/.ADANO FORNF.CIMI-.NTODR HRIN(.llll-,r)ÜS, PAKAATF.NOliR ÁS NRCF.SSIDAnnS
D.-VS1£CRI£TARIADOTRABa1.HO E.AÇ.ÃO SOCI.ALíSETRAS, Aiiwa sessão iníhliea será realizada
às f)9:00lis (liiiinrio dc nrasilIa/DF) do din 17 dc Dc/cmbro dc 2019 através do Site: www.lieiiacocs-c.
com.br. Copia do F.dilaI c seus anexos ixideiâo ser obtidos no Portal da Transpiiiéncia da Prcfciinni
Municipal (Ic Haycux fliilnvi.Avww.hiivcuv iib i-ov hr'lioiiiie<.i;st pur e-mail (licilaeiiubayeuxíiigniail.
ttim), a [larlir da publicaçSo deste avi.so.

Bavcux - PH. O-t ile OcTcmbro tic 201
UMANOIII, l>A.SII,V.\ AJ.VKS

Pleaiielrii CPlyPMBF-X

PRF.FKITURa MUNICTPAI. DF BAYFUX
COMISSÃO PFIIMANFN I K DK I.ICITACÃO

AVISO DF RFVOGACÃO PaIíCTaI.
TOMADA DF. PRKCOS N"tltlims/2(n9- FMS - PMIIEX

PROCESSO I.ICTTATÓRIO N" OOtlOdaoil - FMS- PMRKX
A Sccrciarlii Municipal de Saüilc da Prefciiuta de Hayeiix-Pb. 'Invcs dc seu Presidemc, toma pi'i-
blico para conliecimcnto dos interessados o aVISO DF. RFVOGaÇÃO PARClAl.do certame em
epígrafe, ntrs termos do artigo-49 da Lei ti" 8.fi66'T9'J2. a fim dc que seja sanado erro de formalidade
constatado ' e.v ofliein c "ex po^t facio". devcodo-.se conceder novo pni/o pnni abertura da .sessão
de licilaçàu. Maiores infominções poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefelliira
Municipal dc Baycux (lilH?s://xvsvtv.!Mveux.nb.r.ov br.'líeiiaeoes1. por e-mail flicitacaobaycuxlj/.
y ''•'•■"i"). "u cm últitno caso. na sala da Cnmissao Permanente dc Licitação, localizada m» Centro^^ii.straiivu Municipal da Prefeitura de Hayeux. Av. Liberdade. 2637 - Sesi - Rayeux - PD. a
paffTr da publicação dcsic aviso.

Bavcux - PD. M de Dezembro dc 2019.
FMANOFI. DA .SILVA AI.VFS

Presidente da CPUPMBKX

PREFEITURA MUNiCIP.AL DF BAVFUX
COMI.SSÃO PERMANENTE DF I.ICITaCÀO

AVLSf) DF. LlfriTACÃO
TOMADA DE PREÇOS V (10(108/2019 - FMS - PMIIEX

PROCESSO LiCITATÓRIO N° 0009^/2019-FMS-PMBEXA Secretaria Municipal de Saúde da 1'iefciiura de Bayeuí-Í'b. atm^ésdescu Prisltlcuic. toma público pnm
conhccimcmu dos imercss;tdos que far.i realizar prítccdimcnio lieilaiório. na iiiod.ilidade TOMADA DE
PR bÇO.S.dtt TIPO MENOR PRliCOGl.OUAI..emrcgime(iccxceuç.iodeemp!ciiadaptir preço unitário
lis 09:00 (NO\'E) luit:» du dia 20 Dl: DE/EMDRO DE 2019. cujo objeto t a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPi;CiALIZz\DA NA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE UHS - UNIDADE IIÃSICA
DE SAÚDE, PORTE II. NO BAIRRO COMERCIAL NORTE EM BAVEUX/PB.Ascssão pública será
ícalizada na sala da Comissão Permanente de l.icilaçfe. b^alizada no Centro Administrativo Municipal
lia Prefeitura de Hayeux. Av. Liberibde. 2637 • Sesi - Haycux - PU, CNPJ tt"08.92'1.58I/i)i)iu-íiO Có-
nl''" poderão ser obtidos no Portai da Transparência da Prefeitura Miniicipa! de011 por c-maii (Iieiiae.aobayeuxí&:gm3Íi.eoin). a paitir

n.iycux-Pb. IH dc Dezembro de 21(19
EMANOEL DA .SILVA.MATLS

Presiticntc da CPI-TAÍBEX

PREíT.n URA MUN ICIPAL DE B.AVEUX
/  ISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXT R.ATO DE CONTRATO
rN'.S'rRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 00131/2019 -FMS-PMBEX
ÜBJl-.TO: CONl RATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATF-

DT^SVÚDE^^"''''^^''''^^ fÃRA.ATENDER AS NTíCE.S'SIDaDESIMSECRETARIA MUNICIPAL
PROCEDIMENTO LICFTATÓRIO: ADESÃO A ATA DE REGI.STRO DE PREÇOS N" 0«0l|/"*ni9 -
FMS - PMBEX; PROCESSO LICIT,-\TÜRIO()«IÍH)/2ül9 - FMS-PMBEX
DOTAÇÃO: N.ATUREZA DA DESPESA: 3399.30 - MATERIAL DE CONSUMO-
10 30l,.1024 2093 MANTJTF.NÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DF. SADDE-
10 302,3025 2096 •• MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENf vi PStCOSl')ClAl.;
10 301.302-1 210,S - MANirrENÇ.-\0 DO PROGRAMA ATL/ ' i) BÁSICA - PAB- 10 30' 30''5
2184 -MANUTENÇÃO Da UNIDADE DE PRONTO .ATENDIMENTO-UPA-
VIGÊNCIA; IM/12/2Ü19 - 3l/li'2ül9
CONTR.ATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX. ATRAVÉS DA SECRETARIA MU
NICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: JSA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -CNPJ: 2.H.3O2.,531/OI)0l-9l.
VALOR: RS 57.901.40 ((TNOUENTAE SETE MIL I: NOVECENTOS E UM REAIS lifJlJARFNTA
CI-.NTAVOS).
• RF.PUBI.ICADO POR INCORREÇÃO

E.\ TRA i-O DE CONTRA IO
IN.STRU.MENTO: CONTRATO ADMINiSTIUTlVO N" 00130/2019 - HMS-PMBIiX
OBJblO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DF MATE
RIAIS DE CONSTRUÇÃO P^RAATENDER AS NECESSIDADES DASFCRETaRíAMUNICIPAI
DE S.AUDE.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: ADESÃO A .ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N- ÍWCU10019 -
FM.S - PMRF.X; PROCESSO LICITATÓRIO fKlIUO^OPJ - FMS-PMBEX
DOTAÇÃO; N.-VTURIiZA DA DESPESA: 3.490.3'i - MATERIAL DE CON.SUMO;

10 301.3024 2093 -MANin ENÇÂO DO l-UNDÜ MUNICIPAL DE SAÚDE;
10 302..302S 2096 MaNLTENÇÃO DO CENTRO DH.ATE.NÇÃO P.SICOSOCTAL;
10 .3111,3024 2I0« - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA -ATENÇÃO B.ÀSICA - PAB: 10 302.3025
2IS4 - MANUTENÇÃO DA Ij-NIDADE. DF. PRONTO ATENDIMENTO -UPA;
VIGÊNCIA: 04/12/2019- 31/12/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUTdlCIPAL DK BAVEUX. ATRAVÉS DA SRCRF.TARIA MU-
NICTPALDK SAÚDE
CONTR-ATADO: JSA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-CNPJ; 28..3O2..534/00ÜI-91
VALOR: RS 57.901.40 (CINQÜENTA E SETE MIL E NOVECENTOS E UM REAIS EQUARENTA
CENTAVOS).
• REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Prefeitura Municipal
de Frei Martinho

C LICITAÇÕES
PREFEFJ ÜILAMUNICIPALDEFREI MARTINHO

HOMOLOGAÇÃO
PRKGÃÍ) PRK.SKM.TALN" 00025/2019

Nos IcniiDS du relaiúri» linal apiescniadu pelo Pregoeiro Oneial c observado parecer da Ass«sortn
Jurldieu. rcfcrenie ao Pregão Preseneial ti" 0(in25'21l 19. que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL .MEDICO HOSPITALAR DFXTINÀdO.S A ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; HOMOLOGO ocorrcspondente
procedimento lieilütúiio em favor de; CÍIM COMERCIAI. LTDA - RS I7.4K.5.90; EARMAGUEDES
COMEC. DE PRüDUT. FAUMAC., MRD. E IIO.SP. LTDA - RS 7.8(11.76; LARMED DISTRIB. DE
MEDICAMENT. b MAT. MEIXCü IIOSP, EIRELI - HS 411.(25,90; NNM ED - DIS'I'RII1ÜICÃ0 ÍM-
PORT. b EXPORT. DF. MEDICAM. LTDA - RS 18.343,80; RDI- - DISTRIBUIDOR/\ DEPRODUTO.S
PARA SAÚDE LTDA • RS 64.532,79.

Fiei Muniiiho • PR. 04 de Dezembro dc 2019
AGUIFAH.no LIRA DaNTA.S

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL IJK FREI MARTINHO

AVI.SO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PUESENCTAl.N" 00026/2019Toma púlilíco que fará realizar uiravé.s do Picgociro Ofieial e Eijuipc dc Aiioio, sediada na Rua Largo

da Guia. (18 - Cenlio - Frei Maiiinho - PB. às 0.S;00 horas do dia 18 dc de/cmhro de 2019, licitação
modalnliide Picgno Prc-scncial, ilo lipn menor preço, visando fomiar Sistema de Regislrn dc Preçn.s (lara
coniraiaçDM fiiluras. para: CONTRATAÇ.ÃO DE F.MPRF.SA PARA O FORNECIMENTO DH .MATE
RIAIS DL EXPEDIENTE. DliSTINADOSAATENDER AS NECES.SIDADE.S DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS. Recursos: previstos tmurvamenio vigente. FuniLimenlo legal; Lei Federal n" 10 STOW
Decreto Municipal n",(HII/20l2eDeerctu Muniei)xiln°. 014/2018, Infomiaçúes: tio horário das ÜStílOns
13:00 horus dos dias úiei.s. nocndereçosupraeiuido. Telefone: (083)36361147. E-mail: eplfreimariinhiKíí)
gmail.com. Edital: ww\v.toe.|)b.gov.br.

Fiei Maninho - PB, 03 de dezembro de 2019
JOSÉ EI DES SOUTO DA.SIL\'A

PrcKoeifD Oficial

Prefeitura Municipal
de Mamanguape

E LICiTAÇOES
PREI EITIIRA MU.MC.TPaL DE MAMANGUAPE

_ EXTRATO l)A ATA DK. REGISTRO DE PREÇO N" II34/2III9
PREGÃO PHr.ST.NClAL.SI.STEMA DF. REGI.STRO DE PRF.ÇO N* 037/2019

ÜBJET OtCON IRAfAÇÂO DE EMPRESA PARA i.OCAÇÀO DE SIS lTíMAS DE INFORMÁTIC.A-
FOLHA Db PAGAMEN TO, ALMUXARIFADü. LICITAÇÃO. TESOURARIA. CONTABILIDADE
GEIU-.Nt:iAMENTO DE FROTA E GESTÃO TRÍBUTÃRÍ.A DES ITNaDO A MANim-NÇÃO DAS
ATIVIDADES DA PREFEITURA E FUNDO MUNIDÍPAL DE .SAÚDE DE MAMANGUAPE
EMPRESA; F.LMAR PROCE.SSAMENTü DF. DADO.S LTDa
CNPJ; (19.16-1.369,•1)001-0-1
PUBLIC .SOrrWARE INFfíRMÁTiCA LTDA
CNPJ; 07..5.5J. 129,(1001-76
VALOR TOTAL REGISTRADO;
Vt.Nt.KDOH: i.lAlAIJ rH(>CT.SSAXII'-,VI<) tll; lUIIDS la ii.x
fNP.t: |).iM.iAii/uaui-o< "

LSFKCIflCACAO Ofn L-ND V.trNTT. V/tOTÀL'.-

1

SISrr-M.\ Dl f Ot.tl.A Dl- l'MiAXlluetü SitlfiiTU de ecaido ae pciuinl
lilloiilii ,11(^11 piiblito- {iirnplclí, <tli tililctiMiJlc». liKlImrKt»
r-iici; )>cia(i<i dc jf-iuiiTii cm icm it»|«iivoi [eiamct meiti/idiii, «,□
Sl^.rir. DIRf, RaI.S Xt.\MAD, SIDCRFV, SAtiKfS-PM, fOf-ÍSttlFAfJL.
dciiiK «ilfin. ídccjiinln p.im Iisli3lhn tfm Ivinciir ttjiKo dí tlrMil. Caio
timutmu-a Kc.lcral lliaiirtc... S.inurwlct. llSIlt:, luii; gcrcitcuniciiin .It
iniidfui^rrii dc acciu-: «:niiU3clici|,cc nnfinc. ínmto M cilciiln [wa I.f
lalin,,. IUtuii. l- i dc Rriai, ilcnirci-ilir-t:

MMSrj» 12 R<i m.on Rsm.srAivi

:

lilSTIiXl.x or. ALXfOM.tílirAlXJ - St«tcnu c(>iiq-t<u- para c-ininilc Jr
ciri-Iitc. iiDii j:.kiljcitii iIl- pr-xliiritv cLxuricihUh p,- R'iiP«». ciwiiinlc ,1c
Ciimnmi [«ii c-i,i.|ac iiiíniit„i. cbii-míj dc itcnc (>cto m-ianual, diiiiiSwca..
piir cciar. refai,l,i[>% mm iípcili, pjrj c&|v>iLi^di, d,»* inciiixi,
n-T.iW0Ht).tiMitci'ur.cic

Mt-.SES D RS -tu.ixi Kt $. i(in,nn



ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 04 de DEZEMBRO de 2019

^  ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00007/2019 - PMBE X

PROCESSO LICITATÓRIO N° 00103/2019 -PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do seu Pregoeiro, torna público
para conhecimento dos interessados o AVISO DE ADIAMENTO do processo
licitatório em epígrafe que estava marcado para às 09:00hs (horário de
Brasília/DF) do dia 05 de Dezembro de 2019, objetivando a realização de
REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
BRINQUEDOS. PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO
TRABALHO E AÇÃO SOCIAL/SETRAS. A nova sessão pública será realizada
às 09:00hs (horário de Brasília/DF] do dia 17 de Dezembro de 2019 através
do Site: www.Iicitacoes-e.com.br. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser
obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
( https://www.bavcux.pb.gov.br/licitacocs), por e - m a i 1
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 04 de Dezembro de 2019.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Pregoeiro CPL/PMBEX



Tribunal de Contas do Estado da Paraíba
Í'TRAM1TA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos i."'Tt - ij I r

1.. = r

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 09/12/2019 às 14:08:35 Emanoel da Silva Alves
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o N® 79012/19.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Bayeux
Número da Licitação: 00007/2019
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: Não Disponível
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS. PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL/SETRAS
Data do Ato: 05/12/2019

Data e Hora do Certame: 17/12/2019 09:00

Local do Certame; AV. LIBERDADE, 2637 - SESI - BAYEUX/PB.

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

pççumerito^lg^^^
[PDFl Edital da Licitação

Informado? Autenticação; ,

e4bc916ffd15bc2ce74893db76be1bca

João Pessoa, 09 de Dezembro de 2019

Assinado Eletronicamente
csníorine LC nltomda pola LC 91/2009 o

polo Regimento Intomo, alloredo peta
RA TC18/200B

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doe. 79012/19. Data: 09/12/2019 14:08. Responsável: tramita.
Impresso por eaívesS em 09/12/2019 14:08. Validação: 0285.5544.15B9.89E8.3AB5.32F6.D3C9.CB18.



Diário Oficia! Etetrôniro do TCE-PB - Publicado em terça-feira, 10 de dezembro de 2019 - N® 2343

6. Atos da Auditoria

intimação para Envio de Documentação

Processo: 00825/19

Jurisdicionado: Secretaria de Estado da Educação
Subcategoria: Acompanhamento
Exercício: 2019

Interessado(s); Cláudio Benedito Silva Furtado (Gestor(a))
Prazo: 5 dias

Solicitação de Envio de Documentação:
Os procedimentos administrativos que ensejaram a celebração dos
Contratos Excepcionais de Gestão Pactuada n° 040/19 e 041/19
celebrados, respectivamente, com a Espaço Cidadania e
Oportunidades - ECOS e Instituto Nacional de Pesquisa e Gestão em
Saúde - INSAÚDE, até o momento, não foram formalizados junto a
esta Corte, através do Portão do Gestor no sistema Tramita, para
análise específica pelo setor competente, conforme determina a
Resolução Normativa n® 09/2016. Desta forma, a Auditoria solicita o
devido encaminhamento em processos específicos de toda
documentação pertinente, via Portai do Gestor.

Para instruções sobre como enviar a documentação solicitada acesse
o endereço:
httDs://confluence.tce.Db.Qov.br/x/HoDD.

Processo: 06236/19

Jurisdicionado: Fundo de Previdência de Sapé
Subcategoria: PCA - Prestação de Contas Anuais
Exercício: 2018

Interessado(s): Thais Emilia Diniz Mendes de Araújo Costa
(Interessado(a))
Prazo: 5 dias

Solicitação de Envio de Documentação:
Portaria n° 434/2017, que designou o gestor dos recursos: Certificado
do gestor dos recursos de aprovação em exame de certificação
organizado por entidade autônoma de reconhecida capacidade técnica
e difusão no mercado brasileiro de capila;f,, Política de investimento;
Composição do comitê de investimento; Avaliação atuarial 2019;
Decreto 2665/2018; Comprovação de que houve cobrança das
contribuições patronais não repassadas (ofício ou outros documentos).

Para instruções sobre como enviar a documentação solicitada acesse
o endereço:
https://confluence.tce.pb.OQV,br/x/HoDp.

7. Atos dos Jurisdicíonados

Aviso de Licitação dos Jurisdicíonados

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Capim
Documento TOE n®: 76447/19

Número da Licitação: 00006/2019
Modalidade: Tomada de Preço
Tipo: Obras e Serviços de engenharia
Objeto: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUTAR A CONSTRUÇÃO DE 02 (DOIS) PORTAIS
TURÍSTICOS NO MUNICÍPIO DE CAPIM- PB.
Data do Certame: 19/12/2019 às 09:00

Local do Certame: Saia de Licitações na Sede da Prefeitura
Valor Estimado; R$ 454.732,53

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Bayeux
Documento TCE n®: 77641/19

Número da Licitação: 00008/2019
Modalidade: Tomada de Preço
Tipo; Obras e Serviços de engenharia
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE UBS - UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE, PORTE II. NO BAIRRO COMERCIAL NORTE EM
BAYEUX/PB

Data do Certame: 20/12/2019 às 09:00

Local do Certame: AV. LIBERDADE, 2637-SESi. BAYEUX/PB -

SALA DA CPL

Valor Estimado: RS 742.774,52

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Bayeux
Documento TCE n®: 79012/19

Número da Licitação: 00007/2019
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS. PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO
SOCIAL/SETRAS

Data do Certame: 17/12/2019 às 09:00

Local do Certame: AV. LIBERDADE, 2637 - SESI - BAYEUX/PB.

=tà-

Jurísdlclonado; Câmara Municipal de Sousa
Documento TCE n®: 79339/19

Número da Licitação: 00009/2019
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Sen/iços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: Aquisição de material de informática, notebook e impressora,
para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Sousa
Data do Certame: 17/12/2019 às 14:30

Local do Certame: sala cpi câmara municipal de sousa
Observações: A SESSÃO FOI ADIADA POR MELHORIAS NA
DESCRIÇÃO DOS ITENS NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.
ASSIM SEGUINDO A LEI, PRORROGA-SE PRAZO POR IGUAL
PERÍODO.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Mato Grosso
Documento TCE n®: 79671/19

Número da Licitação: 00027/2019
Modalidade: Pregão Presenciai
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Veículos
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO
ESTILO PASSEIO DESTINADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE

MATO GROSSO-PB, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Data do Certame: 10/12/2019 às 09:30

Local do Certame: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE
MATO GROSSO

Valor Estimado: R$ 47.647,50
Observações: FOI FEITA A PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO A ERRATA NAS CARACTERÍSTICAS DO TERMO DE

REFERENCIA DESTE EDITAL. PASSANDO A SER "VEÍCULO
HATCH PAS

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Igaracy
Documento TCE n®: 81157/19

Número da Licitação: 00008/2019
Modalidade: Tomada de Preço

Tipo: Obras e Serviços de engenharia
Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de
Pavimentação em paralelepípedos na Rua Honorato Alves de Queiroz,
na Rua João Severo Brasileiro e na Rua Antônio Carneiro da Silva, no
município de Igaracy - PB, atendendo ao Contrato de Repasse n°
868857/2018/MCiDADES/CAiXA-Operação 1054547-10 e
PROPOSTA N® 32534/2018

Data do Certame: 20/12/2019 às 09:00

Local do Certame: SETOR DE LIClTACAO

Valor Estimado: R$ 279.525,93

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São João do Rio do Peixe
Documento TCE n°: 81220/19

Número da Licitação: 00012/2019
Modalidade: Tomada de Preço
Tipo: Obras e Serviços de engenharia
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE DIVERSAS PRAÇAS
NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEiXE-PB
Data do Certame: 23/12/2019 às 10:00

Local do Certame: PREFEITURA MUNICIPAL

Valor Estimado: R$ 647,397,24

Jurisdicionado: Procuradoria Gerai de Justiça
Documento TCE n®: 61227/19

Número da Licitação: 00045/2019
Modalidade: Pregão Presenciai

Página 6 de 11


